令和 3 年 6 月 25 日

お客さま 各位

本部組織の改編について

長野信用金庫は、下記の通り本部組織の改編を行いますのでお知らせします。

記

1．組織改編の目的

      業務効率化及び組織力の強化を図るものです。

    2．組織改編の内容

    （1）資金証券国際部所管の外国為替業務を事務部へ移行します。

       それに伴い、「資金管理国際グループ」を「資金管理グループ」に呼称を変更します。

    （2）資金証券国際部所管の保険証券管理業務を業務推進部へ移行します。

       それに伴い、「保険証券管理課」と「保険証券推進課」を統合し、「保険証券課」に呼称を

変更します。

    （3）「資金証券国際部」の名称を「資金運用部」に変更します。

    3．実施日

      令和 3 年 7 月 1 日（木）から

 4．組織図

   別紙をご参照ください。

以 上

【お問い合わせ先】

長野信用金庫 総合企画部

電話：026-228-0221

別紙

― 改編後の組織図 ―

監 査 部 検 査 グ ル ー プ

査 定 監 査 グ ル ー プ

人 事 部 人 事 課

研 修 課

業 務 推 進 部 営 業 企 画 課

み ら い 館 グ ル ー プ

保 険 証 券 課

総 務 部 総 務 課

管 財 課

経 営 企 画 課

リ ス ク 統 括 課

総 合 企 画 部

法務ｺﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

融 資 部

審 査 グ ル ー プ

融資管理支援グループ

融 資 課

資 産 査 定 グ ル ー プ

地 域 み ら い 応 援 部 地域みらい応援グループ

地方創生支援グループ

資 金 管 理 グ ル ー プ

資 金 運 用 部 資 金 運 用 グ ル ー プ

事 務 部 事 務 企 画 支 援 課

事務サポートセンター

シ ス テ ム 課

別紙

― 改編前の組織図 ―

監 査 部 検 査 グ ル ー プ

査 定 監 査 グ ル ー プ

人 事 部 人 事 課

研 修 課

業 務 推 進 部 営 業 企 画 課

み ら い 館 グ ル ー プ

保 険 証 券 推 進 課

総 務 部 総 務 課

管 財 課

経 営 企 画 課

リ ス ク 統 括 課

総 合 企 画 部

法務ｺﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ

融 資 部

審 査 グ ル ー プ

融資管理支援グループ

融 資 課

資 産 査 定 グ ル ー プ

地 域 み ら い 応 援 部 地域みらい応援グループ

地方創生支援グループ

資金管理国際グループ

資 金 証 券 国 際 部 資 金 運 用 グ ル ー プ

保 険 証 券 管 理 課

事 務 部 事 務 企 画 支 援 課

事務サポートセンター

シ ス テ ム 課